
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Determinazione n° 479
in data 16/10/2024

Servizio Funzionale 5 - Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Servizi

Bibliotecari, Cultura e Sport

Determinazione

LA RESPONSABILE SERVIZIO FUNZIONALE 5

RICHIAMATA la Determinazione n. 464 del 10/10/2024 con cui è stato approvato il bando per
l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione di cui all’art. 11 della Legge 431/1998;

VISTO il bando, la cui data di pubblicazione era stata stabilita il giorno 17 ottobre 2024 e prevedeva la
scadenza il giorno 17 novembre 2024 per la presentazione delle domande;

CONSIDERATO CHE a causa di problemi tecnici della piattaforma online la presentazione delle domande
avverrà dal 21/10/2024 anziché dal 17 ottobre come previsto nel bando di cui trattasi, e quindi la nuova data
di scadenza sarà stabilita giorno 21/11/2024.

SI RITIENE OPPORTUNO per le motivazioni espresse in premessa, modificare i termini di apertura e di
chiusura del bando ;

DI CONFERMARE quanto contenuto nella determina n. 464 /2024;

RICHIAMATA la deliberazione n. 85 del 21/12/2023, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di Previsione 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione n. 162 del 21/12/2023 la Giunta ha approvato il P.E.G. 2024-2026, parte
contabile, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi;

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 , con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio,
attraverso apposito parere; VISTI gli artt. 107 e 109, 2° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990 e del vigente Piano anticorruzione dell'Ente dell'assenza
di conflitto di interessi, anche potenziale, da parte del personale che ha partecipato alla fase istruttoria e
decisionale del presente atto; VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 17/9/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di
responsabile del Servizio “Socio Educativo Culturale”;

Oggetto:Bando di concorso per l'erogazione di contributi economici a integrazione canone locazione
anno 2024 - Rettifica data di pubblicazione

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Determinazione n° 479 del 16/10/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

VISTO il “PIAO 2024/2026 sezione “Valore pubblico, performance e anticorruzione”” approvato con
deliberazione G.C. n. 31 del 20/03/2024;

D E T E R M I N A

di dare atto delle premesse che si intendono integralmente richiamate;

1. Di modificare la data di pubblicazione del bando comunale approvato con determinazione n. 464 del
10/10/2024 per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione di cui all’art. 11 della
Legge 431/1998;

2. Di stabilire che la data di apertura delle domande è prevista dal giorno 21/10/2024 fino al giorno
21/11/2024.

3. Di attestare che all’emanazione del presente provvedimento non hanno partecipato soggetti, sia in fase
istruttoria sia in fase decisionale, in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del DPR 62/2013 e
dell’art. 6 bis della L. 241/90;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione
all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni;

5. Di precisare che il Comune non invierà comunicazioni personali all'indirizzo di residenza dei singoli
interessati, circa l'eventuale esclusione o collocazione nella graduatoria, ai sensi dell'art. 8, co. 3 Legge
241/90;

6. Di esprimere, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000, il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
correttezza dell’azione amministrativa

RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 5 -
Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Servizi

Bibliotecari, Cultura e Sport

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



